

議第69号

京都市教職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例の制定について
京都市教職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

平成21年2月19日提出

京都市長 門川大作

京都市教職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例

京都市教職員の給与等に関する条例の一部を次のように改正する。

第2条第1項中「教頭」を「副校長、教頭、主幹教諭、指導教諭」に改める。

第7条の2第1項中「給料表の」の右に「特2級、」を加える。

第14条第2項中「8時間」を「7時間45分」に改め、同条第3項中「40時間」を「38時間45分」に改める。

第18条の2第1項中「20,200円」を「15,900円」に改める。

第26条第1項中「40時間」を「38時間45分」に改め、同条第3項中「16時間」を「15時間30分」に、「32時間」を「31時間」に改める。

第26条の2第1項中「45分」の右に「以上で別に定める時間」を、「1時間」の右に「以上で別に定める時間」を加える。

第28条の2第1項中「1週間当たり20時間」を「当該教職員の1週間当たりの勤務時間の2分の1」に、「30分」を「5分」に改める。

別表第1の1 2級の欄を次のように改める。

2 級	特2級
給料月額	給料月額
円	円
192,800	254,100
194,500	256,900
196,200	259,700
197,900	262,500

199,700	265,300
201,400	268,000
203,100	270,700
204,800	273,400
206,600	276,100
208,500	278,800
210,400	281,500
212,300	284,200
214,000	286,900
216,000	289,600
218,000	292,300
220,000	295,000
221,900	297,700
224,600	300,400
227,300	303,100
230,000	305,800
232,800	308,500
235,700	311,200
238,600	313,900
241,500	316,600
244,300	319,300
247,100	321,700
249,900	324,100
252,700	326,500
255,500	328,900
258,100	331,100
260,700	333,300
263,300	335,500
265,900	337,700
268,500	339,900
271,100	342,100
273,700	344,300
276,300	346,500
278,900	348,700
281,500	350,900
284,100	353,100

286,600	355,300
289,200	357,400
291,700	359,500
294,200	361,600
296,500	363,700
299,200	365,800
301,900	367,900
304,600	370,000
307,100	372,100
309,600	374,100
312,100	376,100
314,600	378,100
317,000	380,100
319,200	381,900
321,400	383,700
323,600	385,500
325,900	387,300
328,100	389,000
330,300	390,700
332,500	392,400
334,700	394,100
336,900	395,600
339,100	397,100
341,300	398,600
343,500	400,100
345,700	401,600
347,900	403,100
350,100	404,600
352,100	406,100
354,200	407,500
356,300	408,900
358,400	410,300
360,400	411,700
362,400	413,100
364,400	414,500
366,400	415,900

368,400	417,300
370,100	418,700
371,800	420,100
373,500	421,500
375,200	422,900
376,700	424,200
378,200	425,500
379,700	426,800
381,200	428,100
382,700	429,300
384,200	430,500
385,700	431,700
387,200	432,900
388,600	434,000
390,000	435,100
391,400	436,200
392,900	437,300
394,200	438,400
395,500	439,500
396,800	440,600
398,200	441,700
399,300	442,500
400,400	443,300
401,500	444,100
402,600	444,900
403,700	445,500
404,800	446,100
405,900	446,700
406,800	447,300
407,800	447,900
408,800	448,500
409,800	449,100
410,700	449,700
411,600	
412,500	
413,400	

414,100
414,900
415,700
416,500
417,300
418,100
418,900
419,700
420,500
421,000
421,500
422,000
422,400
422,900
423,400
423,900
424,300
424,800
425,300
425,800
426,200
426,700
427,200
427,700
428,100
428,600
429,100
429,600
430,000
430,500
431,000
431,500
431,900

279,400	308,800

別表第1の2 2級の欄を次のように改める。

2 級	特2級
給料月額	給料月額
円	円
164,400	254,100
166,500	256,900
168,600	259,700
170,800	262,500
172,800	265,300
175,000	268,000
177,200	270,700
179,400	273,400
181,700	276,100
184,500	278,800
187,200	281,500
189,900	284,200
192,800	286,900
194,500	289,600
196,200	292,300
197,900	295,000
199,700	297,700
201,400	300,400
203,100	303,100
204,800	305,800
206,600	308,500
208,500	311,200
210,400	313,900
212,300	316,600

214,000	319,300
216,000	321,700
218,000	324,100
220,000	326,500
221,900	328,900
224,600	331,100
227,300	333,300
230,000	335,500
232,800	337,700
235,700	339,800
238,600	341,900
241,500	344,000
244,300	346,100
247,100	348,100
249,900	350,100
252,700	352,100
255,500	354,100
258,100	355,900
260,700	357,700
263,300	359,500
265,900	361,300
268,500	363,000
271,100	364,700
273,700	366,400
276,300	368,100
278,900	369,800
281,500	371,500
284,100	373,200
286,600	374,900
289,200	376,400
291,700	377,900
294,200	379,400
296,500	380,900
299,200	382,300
301,900	383,700
304,600	385,100

307,100	386,500
309,600	387,800
312,100	389,100
314,600	390,400
317,000	391,700
319,200	392,900
321,400	394,100
323,600	395,300
325,900	396,500
328,100	397,700
330,300	398,900
332,500	400,100
334,700	401,300
336,900	402,400
339,100	403,500
341,300	404,600
343,300	405,700
345,200	406,700
347,100	407,700
349,000	408,700
350,800	409,700
352,600	410,500
354,400	411,300
356,200	412,100
357,900	412,900
359,600	413,700
361,300	414,500
363,000	415,300
364,700	416,100
366,100	416,800
367,500	417,500
368,900	418,200
370,400	418,900
371,700	419,600
373,000	420,300
374,300	421,000

375,700	421,700
376,800	422,300
377,900	422,900
379,000	423,400
380,200	423,900
381,300	424,500
382,400	425,100
383,500	425,600
384,500	426,100
385,500	426,700
386,500	427,300
387,500	427,800
388,400	428,300
389,400	
390,400	
391,400	
392,200	
393,100	
394,000	
394,900	
395,900	
396,700	
397,500	
398,300	
399,100	
399,900	
400,700	
401,500	
402,200	
402,900	
403,600	
404,300	
405,100	
405,800	
406,500	
407,200	

407,700	
408,300	
408,900	
409,500	
409,900	
410,500	
411,100	
411,700	
412,100	
412,700	
413,300	
413,900	
414,300	
414,900	
415,500	
416,100	
416,500	
417,100	
417,700	
418,300	
418,700	
419,300	
419,900	
420,500	
420,900	
276,000	303,700

別表第1の2備考中「7,500円」の右に「(別に定めるものによっては、京都府立学校教職員の例に準じて別に定める額)」を加える。

別表第2教育業務連絡指導手当の項中「教諭の」を「主幹教諭、指導教諭又は教諭(以下「主幹教諭等」という。)の」に、「教諭で」を「主幹教諭等で」に、「教諭に」を「主幹教諭等に」に改める。

附 則

この条例は、平成21年4月1日から施行する。

提案理由

新たに配置する副校長、主幹教諭及び指導教諭の勤務条件を定めるとともに、教職員について、勤務時間を変更し、及び教員特別手当の上限額を改定する必要があるの
で提案する。